
 

 



2 

 

 

 

ЛИСТ ПОГОДЖЕННЯ 
освітньо-професійної програми підвищення кваліфікації тренерів (тренерів-викладачів) 

вищої категорії та інших фахівців з легкої атлетики зі спеціальності А7 Фізична культура і 

спорт у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою освітою 

 

Перший проректор Львівського державного 

університету імені Івана Боберського  

 

 

 

Федір МУЗИКА 

Генеральний секретар Громадської спілки 

«Федерація легкої атлетики України» 

 

 

 

Олексій КАСЬЯНОВ 

Завідувач кафедри легкої атлетики Львівського 

державного університету імені Івана Боберського 

  

Володимир КОНЕСТЯПІН 

Заступник голови Комісії розвитку Федерації 

легкої атлетики України 

 

 

 

Віталій МАТЕШКО 

 

 

Програму розглянуто на засіданні Вченої ради Львівського державного університету фізичної 

культури імені Івана Боберського 30.09.2025 року, Протокол № 1 та Ради Громадської спілки 

«Федерація легкої атлетики України» 29.09.2025, Протокол №04/2025 

 

 

Розглянуто і погоджено на засіданні комісії з моніторингу якості освіти 30.09.2025 року,  

Протокол № 1. 

 

Заступник голови комісії з моніторингу якості 

освіти 
 

 Валерій МЕЛЬНИК 

   

   

 



3 

 

 

 

ПЕРЕДМОВА 

  

Освітньо-професійну програму розроблено Львівським державним університетом 

фізичної культури імені Івана Боберського та Департаментом розвитку та стратегічного 

планування Громадської спілки «Федерація легкої атлетики України» на основі Концепції 

освітньої діяльності Львівського державного університету фізичної культури імені Івана 

Боберського з підвищення кваліфікації тренерів (тренерів-викладачів) та інших фахівців у 

сфері фізичної культури і спорту зі спеціальності А7 Фізична культура і спорт у сфері 

післядипломної освіти для осіб з вищою освітою. 

Освітньо-професійна програма підвищення кваліфікації тренерів (тренерів-викладачів) 

та інших фахівців у легкій атлетиці зі спеціальності А7 Фізична культура і спорт у сфері 

післядипломної освіти для осіб з вищою освітою (далі – Освітньо-професійна програма) є 

складовою частиною освітнього кластеру проєкту Громадської спілки «Федерація легкої 

атлетки України «Освітній простір ФЛАУ», що спрямована на підвищення кваліфікації 

тренерів (тренерів-викладачів) та інших фахівців з легкої атлетики. 

Освітньо-професійна програма базується на дотриманні положень Закону України «Про 

освіту» від 05.09.2017 р. № 2145-VIII у редакції від 01.06.2025 р., Закону України «Про вищу 

освіту» від 01.07.2014 р. №1556-VII у редакції від 01.06.2025 р., Наказу Міністерства молоді 

та спорту України від 13.09.2016 р. № 3520 «Про затвердження Положення про підвищення 

кваліфікації тренерів (тренерів-викладачів) та інших фахівців у сфері фізичної культури і 

спорту» у редакції від 15.06.2018 р. 

 

Проєктна група: 

 

• Бріскін Юрій – завідувач кафедри олімпійського, професійного та адаптивного спорту 

Львівського державного університету фізичної культури імені Івана Боберського, доктор 

наук з фізичного виховання і спорту, професор;  

• Кропта Руслан – спеціаліст з науково-методичного забезпечення та інформаційно-

аналітичної роботи Департаменту розвитку та стратегічного планування Громадської 

спілки «Федерація легкої атлетики України»; провідний тренер штатної команди 

національної збірної команди України з легкої атлетики; кандидат наук з фізичного 

виховання і спорту, доцент, доцент кафедри спорту та фітнесу Київського столичного 

університету імені Бориса Грінченка; 

• Островський Максим – спеціаліст з науково-методичного забезпечення та інформаційно-

аналітичної роботи Департаменту розвитку та стратегічного планування Громадської 

спілки «Федерація легкої атлетики України»; старший тренер штатної команди 

національної збірної команди України з легкої атлетики; кандидат наук з фізичного 

виховання і спорту, старший науковий співробітник Державного науково-дослідного 

інституту фізичної культури і спорту; 

• Передерій Аліна – професор кафедри олімпійського, професійного та адаптивного спорту 

Львівського державного університету фізичної культури імені Івана Боберського, доктор 

наук з фізичного виховання і спорту, професор; 

• Сердюченко Олексій – виконавчий директор з розвитку та стратегічного планування 

Громадської спілки «Федерація легкої атлетики України»; державний тренер штатної 

команди національної збірної команди України з легкої атлетики; магістр за спеціальністю 

педагогіка вищої школи; 

• Хіменес Христина – доцент  кафедри олімпійського, професійного та адаптивного спорту 

Львівського державного університету фізичної культури імені Івана Боберського, доктор 

наук з фізичного виховання і спорту, доцент; 
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• Худоба Володимир – декан факультету післядипломної та заочної освіти Львівського 

державного університету фізичної культури імені Івана Боберського, кандидат 

географічних наук, доцент. 
 

Обговорення змісту освітньо-професійної програми здійснено під час робочих зустрічей 

з фахівцями Львівського державного університету фізичної культури імені Івана Боберського, 

Вінницького державного педагогічного університету імені Михайла Коцюбинського, 

Житомирського державного університету імені Івана Франка, Національного університету 

фізичного виховання і спорту України, Волинського національного університету імені Лесі 

Українки, Київського столичного університету імені Бориса Грінченка, Луцького 

національного технічного університету, Придніпровської державної академії фізичної 

культури і спорту, Університету Григорія Сковороди в Переяславі. Вказані заклади вищої 

освіти здійснюють освітню діяльність за освітньо-професійними програмами підготовки 

фахівців першого (бакалаврського) та другого (магістерського) рівнів вищої освіти за 

спеціальностями А7 Фізична культура і спорт та реалізують програми підвищення кваліфікації 

тренерів (тренерів-викладачів) та фахівців з видів спорту. 

В обговоренні освітньо-професійної програми брали участь представники Волинської, 

Житомирської, Вінницької, Київської, Дніпропетровської, Запорізької, Харківської 

територіальних федерацій легкої атлетики України. 
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Освітня програма не може бути повністю чи частково відтворена, тиражована та 

розповсюджена без дозволу Львівського державного університету фізичної культури імені 

Івана Боберського та Громадської спілки «Федерація легкої атлетики України». 

 

© Львівський державний університет фізичної культури імені Івана Боберського 

Громадська спілка «Федерація легкої атлетики України». 

 

1. Профіль освітньо-професійної програми 

підвищення кваліфікації тренерів (тренерів-викладачів) вищої категорії та інших фахівців з 

легкої атлетики зі спеціальності А7 Фізична культура і спорт у сфері післядипломної освіти 

для осіб з вищою освітою 

 

 1 – Загальна інформація  

Повна назва закладу 

вищої освіти та 

структурного 

підрозділу 

Львівський державний університет фізичної культури імені Івана 

Боберського, Факультет післядипломної та заочної освіти, кафедра 

легкої атлетики, кафедра олімпійського, професійного та 

адаптивного спорту 

Офіційна назва 

освітньо-професійної 

програми 

Спортивна підготовка та тренерська діяльність 

у спорті вищих досягнень (легка атлетика) 

Тип документу 

(диплому) та обсяг 

освітньо-професійної 

програми 

Тип документу: Свідоцтво про підвищення кваліфікації 

Обсяг програми: 2,8 кредита ЄКТС (84 год.) 

Форма підвищення 

кваліфікації  

Змішана 

Передумови 

опанування освітньо-

професійної програми 

Вища освіта; перша тренерська категорія; вища тренерська категорія 

Мова викладання 

освітньо-професійної 

програми  

Українська 

Публічність 

інформації про 

освітньо-професійну 

програму 

https://www.ldufk.edu.ua 

https://uaf.org.ua 

 

2 – Мета освітньо-професійної програми  

Оновлення та поглиблення професійних компетентностей тренерів-викладачів вищої категорії 

та фахівців з легкої атлетики; підвищення рівня спеціальних знань щодо методології підготовки 

спортсменів, сучасних розробок спортивної науки, інформаційних технологій у спорті та 

управління спортивними процесами. Програма сприяє підвищенню ефективності роботи 

тренерів та фахівців з легкої атлетики, адаптації до сучасних тенденцій у спорті вищих 

досягнень, інтеграції передових міжнародних практик та інноваційних підходів у тренувальний 

процес. 

3 – Характеристика освітньо-професійної програми  

Предметна область 

(галузь знань, 

спеціальність) 

Галузь знань: А Освіта 

Спеціальність: А7 Фізична культура і спорт (у сфері післядипломної 

освіти для осіб з вищою освітою) 

Орієнтація освітньо-

професійної програми  

Освітня програма орієнтована на підвищення кваліфікації тренерів 

вищої категорії та фахівців з легкої атлетики, зростання їх професійної 

https://www.ldufk.edu.ua/
https://uaf.org.ua/
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майстерності шляхом формування компетентностей та отримання 

нових знань про тренерську діяльність у дисциплінах легкої атлетики 

Вона має прикладний характер, що спрямований на впровадження 

сучасних методик спортивної підготовки, управління тренувальним 

процесом, використання інноваційних технологій та наукових 

підходів у спортивній діяльності. 

Ключове завдання програми – забезпечення фахівців актуальними 

знаннями та навичками, які дозволять їм ефективно працювати в 

умовах динамічного розвитку спорту, оптимізувати підготовку 

спортсменів і сприяти їхнім високим досягненням на національному 

та міжнародному рівнях. 

Основний фокус 

освітньої програми та 

спеціалізації 

Основний фокус освітньо-професійної програми, її структура і зміст 

зосереджені на: 

• глобалізації професійного світогляду тренерів вищої категорії та 

фахівців з легкої атлетики 

• системі підготовки спортсменів у сучасному спорті вищих 

досягнень 

• актуалізації знань щодо сучасних технологій підготовки 

спортсменів обраної спеціалізації легкої атлетики; 

• медико-біологічних аспектах спортивної підготовки 

• передових методиках відновлення спортсменів 

• інформаційно-аналітичному забезпеченні тренувального 

процесу 

• антидопінговому контролі та нормативно-правових основах 

спортивної діяльності 

Спеціалізація: професійна діяльність тренерів-викладачів вищої 

категорії (за дисциплінами легкої атлетики) 

Ключові слова: фізична культура, спорт, легка атлетика, діяльність, 

тренер-викладач, тренер з виду спорту, професійна діяльність. 

Особливості освітньо-

професійної програми 

та її унікальність 

Програма відзначається інтегрованим підходом, що поєднує 

традиційні методи підготовки спортсменів із сучасними технологіями 

у тренерській діяльності. Особлива увага приділяється аналізу 

міжнародного досвіду, що дає змогу тренерам адаптувати передові 

методики до національного контексту. Унікальним компонентом є 

акцент на інформаційно-аналітичних інструментах та управлінських 

навичках у сфері спорту. 

Особливості програми: 

▪ змішаний формат навчання з використанням з використанням 

засобів віддаленого зв'язку та освітніх платформ;  

▪ практико-орієнтований проблемно-орієнтований підхід з 

формуванням практичних навичок роботи з сучасним обладнанням 

забезпечення підготовки спортсменів та можливістю інтерпретації 

отриманих даних; 

• міждисциплінарний характер, що охоплює медико-біологічні, 

психологічні, соціальні та управлінські аспекти спортивної 

підготовки; 

• залучення до розробки програми широкого кола стейкхолдерів, 

включаючи представників місцевих органів управління спортом; 

• спрямованість на формування та розвиток аналітичних 

компетентностей для прогнозування тенденцій розвитку видів спорту. 
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Програма відзначається інтегрованим підходом, що поєднує 

традиційні методи підготовки спортсменів із сучасними технологіями 

у тренерській діяльності. Особлива увага приділяється аналізу 

міжнародного досвіду, що дає змогу тренерам адаптувати передові 

методики до національного контексту. Унікальним компонентом є 

акцент на інформаційно-аналітичних інструментах та управлінських 

навичках у сфері спорту. 

4 - Придатність випускників освітньо-професійної програми до працевлаштування та 

подальшого навчання 

Придатність до 

працевлаштування 

Успішне опанування програми підвищення кваліфікації «Спортивна 

підготовка та тренерська діяльність у спорті вищих досягнень (легка 

атлетика» дає можливість здійснювати професійну діяльність на 

посадах (відповідно до Довідника кваліфікаційних характеристик 

професій працівників, Випуск 85 «Спортивна діяльність», 

затвердженого наказом Міністерства молоді та спорту України 

№ 4080 від 28.10.2016 р. (із змінами, внесеними Наказом Міністерства 

молоді та спорту України № 238 від 17.01.2019 р.): 

керівника (виконавчий директор федерації виду спорту; генеральний 

секретар федерації виду спорту; голова клубу (спортивного); 

головний тренер команди (збірної, клубної); державний тренер з виду 

спорту (збірної); директор (інший керівник) підприємства, установи, 

організації фізкультурно-спортивної спрямованості; директор 

комплексу (спортивного); директор навчального (навчально-

тренувального) центру; директор школи (вищої спортивної 

майстерності, спеціалізованої дитячо-юнацької, спортивно-технічної і 

т. ін.); начальник команди з виду спорту (збірної, клубної); президент 

федерації); 

професіонала (методист з фізичної культури); 

фахівця (відповідальний секретар федерації з виду спорту; тренер-

викладач з виду спорту (спортивної школи, секції і т. ін.); тренер 

(старший тренер) з виду спорту (федерації, збірної чи клубної 

команди, спортивної школи і т. ін.); провідний тренер штатної 

команди національної збірної команди; старший тренер штатної 

команди національної збірної команди; тренер-адміністратор штатної 

команди національної збірної команди); тренер з науково-

методичного забезпечення штатної команди національної збірної 

команди; тренер-методист штатної команди національної збірної 

команди; фахівець сфери фізичної культури І категорії. 

Подальше навчання Систематичне підвищення кваліфікації (відповідно Наказу 

Міністерства молоді та спорту України від 13.09.2016 р. № 3520 «Про 

затвердження Положення про підвищення кваліфікації тренерів 

(тренерів-викладачів) та інших фахівців у сфері фізичної культури і 

спорту» у редакції від 15.06.2018 р. за іншою орієнтацією ОПП; 

самостійне навчання; участь в освітніх та наукових заходах для 

тренерів та фахівців з легкої атлетки. Професійне зростання упродовж 

життя 

5 – Викладання та оцінювання 

Викладання та 

навчання 

Навчальний процес ґрунтується на особистісно-орієнтованому, 

проблемно-орієнтованому, системному, компетентнісному, 

міждисциплінарному підходах.  
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Методи навчання: проблемні, інтерактивні, інформаційно-

комп'ютерні, само-розвивальні, колективні та інтегративні, тренінги.  

Під час лекційних і практичних занять, самостійної та індивідуальної 

роботи, дискусій, круглих столів, навчальних тренінгів, практикумів 

учасники навчання з підвищення кваліфікації набудуть сучасних 

знань, практичних навичок, перейматимуть досвід своїх колег, 

удосконалюватимуть сформовані та набуватимуть нові 

компетентності у галузі фізичної культури і спорту.  

Навчально-методичне забезпечення здійснюється через віртуальне 

навчальне середовище та репозитарій Університету. 

Оцінювання та 

атестація  

Оцінювання навчальних досягнень здійснюється за 100-бальною 

шкалою Європейської кредитно-трансферної системи (ECTS). 

Основними видами педагогічного контролю є: попередній, поточний, 

заключний.  

Попередній контроль призначено для аналізу документів, що 

підтверджують рівень освітньої відповідності слухачів до курсів 

підвищення кваліфікації; визначення стартового рівня 

компетентностей, знань та вмінь слухачів; оформлення заяви щодо 

проходження навчання. 

Поточний контроль проводиться з метою визначення успішності 

самостійної роботи слухачів й стимулювання їх до регулярної роботи 

протягом етапу підвищення кваліфікації. Поточний контроль 

передбачає перевірку знань у вигляді тестування, наукових 

презентацій із використанням мультимедійної техніки, контрольні та 

індивідуальні роботи, участь у дискусіях. 

Заключний – передбачає констатацію успішності навчання; контроль 

відвідування слухачами курсів підвищення кваліфікації; оцінювання 

виконання аналітично-прогностичної роботи, комплексний залік. 

Атестація має на меті визначення відповідності рівня фактичної 

підготовки слухача вимогам програми підвищення кваліфікації. За 

результатами атестації видається документ встановленого зразка. 

Атестація здійснюється комісією за результатами отриманих навичок 

та знань, шляхом складання комплексного заліку. Атестація 

здійснюється відкрито і публічно. 

6 – Програмні компетентності  

Інтегральна 

компетентність (ІК) 

ІК.1. Здатність розв’язувати складні спеціалізовані завдання та 

практичні проблеми у сфері легкої атлетики, що передбачає 

застосування теорії спортивної підготовки та характеризується 

комплексністю та невизначеністю умов. 

Загальні 

компетентності (ЗК)  

ЗК. 1. Здатність аналізувати та застосовувати у практичній діяльності 

сучасні знання та навички, необхідні для сфери легкої атлетки. 

ЗК 2. Здатність реалізовувати свої права і обов’язки члена суспільства 

під час реалізації діяльності в легкій атлетиці, усвідомлювати та 

пропагувати етичні цінності спорту, допомагали спортсмену в 

реалізації його прав і свобод громадянина в Україні. 

ЗК. 3. Здатність зберігати та примножувати наукові цінності та 

надбання, а також реалізовувати їх в своїй професійної діяльності на 

основі розуміння різних сторін науково-методичного, медико-

біологічного, біомеханічного, психологічного забезпечення 

підготовки спортсменів в легкій атлетиці. 
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ЗК. 4. Здатність до абстрактного мислення, аналізу та синтезу, 

критичного оцінювання, переосмислення, застосування знань у 

варіативних практичних ситуаціях, які виникають під час професійної 

діяльності тренера з легкої атлетки. 

ЗК 5. Здатність працювати в команді на основі сформованих навичок 

міжособистісної взаємодії, здатності бути критичним і 

самокритичним, діяти на основі етичних (моральних) міркувань 

(мотивів). 

ЗК 6. Здатність спілкуватись державною мовою як усно так і 

письмово. 

Спеціальні 

компетентності (СК) 

СК 1. Здатність проводити тренування та супроводження участі 

спортсменів у змаганнях, забезпечувати формування цілісної фізичної 

культури та виховання особистості спортсмена, включаючи 

морально-вольові якості та етичні цінності. 

СК 2. Здатність зберігати і зміцнювати здоров’я спортсмена в умовах 

тренувального процесу шляхом використання відповідних 

тренувальних методик, раціонального харчування, результатів 

медичного супроводу та інших чинників здорового способу життя. 

 СК 3. Здатність інтерпретації та застосування результатів науково-

методичного забезпечення (медико-біологічного, дієтологічного, 

біомеханічного, психологічного) під час вирішення практичних 

завдань тренування, планування, контролю та інших складових 

підготовки спортсмена в легкій атлетиці. 

СК 4. Здатність ефективно комунікувати та взаємодіяти зі 

спортсменами, їхніми батьками, колегами, керівництвом спортивних 

організацій та іншими фахівцями (лікарями, психологами, 

масажистами) для забезпечення комплексного супроводу підготовки. 

СК 5. Здатність до саморозвитку та професійного вдосконалення, 

включаючи постійне оновлення знань, критичний аналіз власної 

діяльності, вміння адаптуватися до змін та впроваджувати інновації у 

тренувальний процес. 

СК 6. Здатність застосовувати принципи спортивної етики, чесної гри 

та антидопінгових правил, виховувати у спортсменів відповідальне 

ставлення до власного здоров'я та правил спорту. 

7 – Програмні результати навчання (ПРН) 

ПРН 1. Планувати та реалізовувати довгострокові стратегії підготовки спортсменів з 

використанням сучасних методологічних підходів та педагогічних технологій побудови 

процесу спортивного тренування. 

ПРН 2. Аналізувати та об’єктивно оцінювати ефективність реалізації довгострокових стратегій 

на кожному етапі підготовки, здійснювати корекцію стратегічних цілей і завдань відповідно до 

досягнутих результатів підготовки. 

ПРН 3. Формувати систему підготовки спортсменів відповідно до вимог етапів і періодів 

підготовки з урахуванням індивідуальних, вікових та гендерних особливостей розвитку 

спортсменів. 

ПРН 4. Використовувати сучасні методики та новітні технології, результати аналізу спортивних 

досягнень та розвитку світової легкої атлетики з метою вдосконалення процесу підготовки 

спортсменів. 

ПРН 5. Здійснювати прогнозування та коригування підготовки на підставі результатів 

об’єктивного контролю фізичної, технічної, тактичної підготовленості спортсмена, його 

психологічного стану. 

ПРН 6. Забезпечувати стійкість та вмотивованість спортсменів на всіх етапах підготовки, 
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створювати атмосферу довіри, взаємопідтримки та комунікації в команді. 

ПРН 7. Розвивати навички самоаналізу та об'єктивної оцінки власної тренерської діяльності, 

постійного вдосконалення професійної майстерності шляхом самоосвіти та обміну досвідом. 

ПРН 8. Створювати шляхи комунікації з оточенням спортсмена, а також фахівцями з науково-

методичного забезпечення підготовки, освіти, медичного супроводу. 

ПРН 9. Застосовувати принципи спортивної етики, антидопінгових правил та норм безпеки 

(включаючи мінімізацію ризиків травматизму) під час організації та проведення тренувального 

процесу. 

8 – Ресурсне забезпечення реалізації програми  

Кадрове забезпечення  Науково-педагогічні працівники, які здійснюють освітній процес з 

реалізації програми, відповідають Ліцензійними умовами 

провадження освітньої діяльності у сфері вищої освіти, затверджених 

Постановою Кабінету Міністрів України від 30 грудня 2015 р. № 1187 

(у редакції від 04.01.2024). Фахівці Федерації легкої атлетики України, 

які здійснюють освітній процес з реалізації програми відповідають 

вимогам ст. 49 Закону України «Про фізичну культуру і спорт», мають 

освіту другого (магістерського) та вищих рівнів,  та/або звання 

Заслужений тренер України з легкої атлетики, та/або Почесне звання 

України. 

Матеріально-технічне 

забезпечення 

Навчальні приміщення для здійснення освітнього процесу для 

реалізації програми, рівень забезпеченості їх комп’ютерними 

робочими місцями та мультимедійним обладнанням, соціально-

побутова інфраструктура відповідають вимогам, що передбачені 

Ліцензійними умовами провадження освітньої діяльності у сфері 

вищої освіти, затвердженими Постановою Кабінету Міністрів 

України від 30 грудня 2015 р. № 1187 (в редакції постанови Кабінету 

Міністрів України від 31 жовтня 2023 р. № 1134) 

Інформаційне та 

навчально-методичне 

забезпечення  

Офіційні веб-сайти Львівського державного університету фізичної 

культури імені Івана Боберського: http://ldufk.edu.ua  та Федерації 

легкої атлетики України: https://uaf.org.ua містять інформацію щодо 

навчально-методичного забезпечення (навчальний план, освітньо-

професійна програма, робочі програми, методичні матеріали), 

навчальної, наукової, виховної складових підвищення кваліфікації, 

правила зарахування та іншу необхідну інформацію. 

Для забезпечення освітнього процесу Федерація легкої атлетики надає 

доступ до Методичного кабінету ФЛАУ, а Львівський державний 

університет фізичної культури імені Івана Боберського – доступ до 

електронного репозитарію та інформаційних ресурсів, апаратного та 

прикладного програмного забезпечення, інтернет-інструментарію, 

авторських розробок науково-педагогічних працівників 

Університету. 

 

 

 

http://ldufk.edu.ua/
https://uaf.org.ua/
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2. Перелік компонент освітньо-професійної програми та їх логічна послідовність 

 

Код  Компоненти освітньої програми 

(навчальні дисципліни) 

Кількість 

годин 
1 2 3 

ОК 1 Нормативно-правові основи фізичної культури та спорту  4 

ОК 2 Соціальні практики сучасного спорту 6 

ОК 3 Система підготовки спортсменів в сучасному спорті високих 

досягнень  

6 

ОК 4 Організаційна структура управління та система змагань з легкої 

атлетики в Україні і в світі 

4 

ОК 5 Системні засади багаторічної спортивної підготовки спортсменів (за 

дисциплінами легкої атлетики) 

16 

ОК 6 Антидопінгова освіта тренера та спортсмена в легкій атлетиці 15 

ОК 7 Медико-біологічне забезпечення підготовки спортсменів в 

дисциплінах легкої атлетики 

10 

ОК 8 Психологічне забезпечення підготовки спортсменів в дисциплінах 

легкої атлетики 

6 

ОК 9 Нутриціологічне забезпечення підготовки спортсменів в 

дисциплінах легкої атлетики 

6 

ОК 10 Аналітично-прогностична робота «Стратегія багаторічної 

підготовки спортсменів у дисциплінах легкої атлетики» 

6 

Підсумкова атестація 

Презентація аналітично-прогностичної роботи 2 

Комплексний залік 3 
ЗАГАЛЬНИЙ ОБСЯГ ОСВІТНЬОЇ ПРОГРАМИ 84 

 

3. Форма атестації (оцінювання навчальних досягнень) здобувачів 

 

Атестація (оцінювання навчальних досягнень) здобувачів освіти за освітньо-

професійною програмою «Спортивна підготовка та тренерська діяльність у легкій атлетиці» 

підвищення кваліфікації тренерів (тренерів-викладачів) та інших фахівців у легкій атлетиці зі 

спеціальності А7 Фізична культура і спорт у сфері післядипломної освіти для осіб з вищою 

освітою здійснюється відповідно Наказу Міністерства молоді та спорту України від 13.09.2016 

р.  № 3520 «Про затвердження Положення про підвищення кваліфікації тренерів (тренерів-

викладачів) та інших фахівців у сфері фізичної культури і спорту» (із змінами, Наказ 

Міністерства молоді та спорту України 22.03.2018  № 1270). 

Атестація здійснюється у формі комплексного заліку, який включає захист аналітично-

прогностичної роботи та оцінювання теоретичних знань, що мають на меті встановлення рівня 

сформованості у здобувача загальних і спеціальних компетентностей та досягнення ним 

програмних результатів навчання, передбачених цією освітньою програмою. 

Комплексний залік здійснюється відкрито і публічно. 

Комплексний залік здійснює екзаменаційна комісія, склад  якої погоджується з 

Громадською спілкою «Федерація легкої атлетики України» та затверджується Ректором 

Львівського державного університету імені Івана Боберського. Комісія оцінює рівень 

теоретичних знань, здобуття необхідних загальних та спеціальних компетентностей у 

відповідності до вимог цієї освітньої програми 

Аналітично-прогностична робота повинна містити розв’язання складного 

спеціалізованого завдання зі складання стратегії багаторічної підготовки спортсменів у 
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дисциплінах легкої атлетики. В роботі не може бути академічного плагіату, фальсифікації та 

списування.  

Оцінювання навчальних досягнень здійснюється за 100-бальною шкалою ECTS  

За результатами успішної атестації (оцінювання навчальних досягнень) видається 

Свідоцтво встановленого зразка за підписом Ректора Львівського державного університету 

фізичної культури імені Івана Боберського та Сертифікат за підписом Президента Громадської 

спілки «Федерації легкої атлетики України»  

 

4. Система внутрішнього забезпечення якості вищої освіти 

 

В Університеті функціонує система забезпечення якості освітньої діяльності та якості 

вищої освіти, що передбачає здійснення таких процедур і заходів: 

• визначення принципів та процедур забезпечення якості вищої освіти; 

• здійснення моніторингу та періодичного перегляду навчально-методичного забезпечення 

навчального процесу; 

• щорічне оцінювання здобувачів вищої освіти, науково-педагогічних і педагогічних 

працівників закладу вищої освіти та регулярне оприлюднення результатів цих оцінювань 

на офіційному веб-сайті Університету, на інформаційних стендах та в будь-який інший 

спосіб; 

• забезпечення підвищення кваліфікації педагогічних, наукових і науково-педагогічних 

працівників; 

• забезпечення наявності необхідних ресурсів для організації освітнього процесу за кожною 

освітньою програмою; 

• забезпечення наявності інформаційних систем для ефективного керуванням освітнім 

процесом; 

• забезпечення публічності інформації про освітні програми, ступені вищої освіти та 

кваліфікації; 

• забезпечення ефективної системи запобігання та виявлення академічного плагіату у 

наукових працях працівників закладів вищої освіти і здобувачів; 

• інших процедур і заходів. 
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5. Матриця відповідності освітніх компонент та освітніх компетентностей  

 
 ІК 1 ЗК 1 ЗК 2 ЗК 3 ЗК 4 ЗК 5 ЗК 6 СК 1 СК 2 СК 3 СК 4 СК 5 СК 6 

ОК 1 *  *   *  *   *  * 

ОК 2 *  *  *       * * 

ОК 3 * *  * *   * * *  *  

ОК 4 * * *  * * * *   *  * 

ОК 5 * * * * *   * * *    

ОК 6 *  *   *   *  * * * 

ОК 7 * *  *     * *   * 

ОК 8 * * * * *   *  * *   

ОК 9 * *  *     * *    

ОК 10 * *  * *  *   *  *  

 

6. Матриця відповідності програмних результатів навчання та освітніх компонент 

 
 ПРН 1 ПРН 2 ПРН 3 ПРН 4 ПРН 5 ПРН 6 ПРН 7 ПРН 8 ПРН 9 

ОК 1 *       * * 

ОК 2 *      *   

ОК 3 * * *  *     

ОК 4  * * * *    * 

ОК 5 * * * * *    * 

ОК 6   *   *  * * 

ОК 7 *  * *    * * 

ОК 8 *  *  * * * * * 

ОК 9 *  *     *  

ОК 10 * * * * *  *   

 

 


